
                                                                                                  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

Н А К А З 

 

02 лютого  2024 р.                                 м. Кремінна                                        № 03 

 

Про підсумки проведення І (обласного) етапу  

Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 28.11.2022 № 1063, з метою виховання національного світогляду 

учнівської молоді через пізнання та залучення молодого покоління до джерел і 

процесу творення українського народного мистецтва, Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

(далі– НЕНЦ) з 20 грудня 2023 року по 22 січня 2024 року проводив традиційну 

щорічну Всеукраїнську виставку-конкурс «Український сувенір» (далі – 

Конкурс). 

У зв’язку з воєнним станом та враховуючи ситуацію, що склалася в 

освітньому просторі Луганської області – І (обласний) етап Конкурсу був 

проведений заочно за світлинами конкурсних робіт. 

Всі учасники конкурсу розподілялися за такими віковими категоріями:                  

І вікова категорія – діти 6-11 років; ІІ вікова категорія – підлітки 12-16 років;  ІІІ 

вікова категорія – учасники від 17 років (дорослі). 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі; проживання учасників освітньо- 

виховного процесу в областях на підконтрольних Україні територіях та за 

кордоном, учнівська молодь Луганщини активно взяла участь                                                    

у вищезазначеному заході. 

До обласного Оргкомітету Конкурсу надійшло 175 індивідуальних 

конкурсних робіт (світлин) від учнів та вихованців 42 закладів освіти з 12 

міських, селищних та сільських громад. 

За активну участь та високу якість виконання творчих робіт, на підставі 



2  

наданих звітних матеріалів, відповідно до рішення журі (підсумковий протокол 

журі обласного етапу від 27.01. 2024 р) 

наказую: 

1. Нагородити Дипломами Незламності Луганського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді переможців І (обласного) 

етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір», які посіли 

призові місця: 

      1.1. У І віковій категорії (діти 6-11 років): 

- Лісову Уляну Андріївну, ученицю Золотівського ліцею № 5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

«Вишивана Україна», керівник: Лісова Юлія Юріївна), за зайняте І місце; 

- Литовченко Азорину Олексіївну, ученицю Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської (робота: «Котики ЗСУ», керівник: 

Старовойтова Марина Сергіївна), за зайняте І місце;  

- Новєнькову Анастасію Ігорівну, вихованку Декоративно-вжиткової студії 

«Чудова майстерня» Кремінського центру дитячої та юнацької творчості (робота: 

сучасний сувенір «Символи України», керівник: Авчиннікова Олена 

Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Ігнатьєва Артема Сергійовича, учня Кремінського ліцею № 1 Кремінської 

міської територіальної громади  Луганської області (робота: «Автентичні 

новорічні прикраси», керівник: Теліцина Наталія Миколаївна), за зайняте І місце; 

- Гусейнову Милану Артемівну, ученицю Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської (робота: «Родинний оберіг», керівник: 

Сурмак Людмила Вікторівна), за зайняте І місце; 

- Брихніч Алісу Ігорівну, ученицю  Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького 

району Луганської області, вихованку гуртка «Джерельце» (робота: лялька-

мотанка «Янгол», керівник: Долгорукова Олена Сергіївна), за зайняте І місце; 

- Жуланова Данила Олександровича, учня КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: лялька -мотанка «Берегиня», керівник: Ступак 

Світлана Анатоліївна), за зайняте І місце; 

 - Зиміну Вікторію Сергіївну, ученицю КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Оберіг – підкова на щастя», керівник: Ступак 

Світлана Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Дронову Дар’ю Сергіївну, ученицю Білокуракинського ліцею Білокуракинської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: лялька-мотанка 

«Берегиня», керівник: Кійко Вікторія Григоровна), за зайняте І місце; 

- Міньковську Аріну Сергіївну, ученицю 4-а класу Гірського ліцею Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: гном-круп’яник «Щедродар», керівник: Петрова Надія Анатоліївна), за 

зайняте І місце; 



3  

- Михайлову Анастасію Сергіївну, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Справжня українська 

парочка – Степан та Одарочка», керівник: Димова Ірина Григорівна), за зайняте І 

місце; 

- Колмикова Кемаля, учня Лисичанської гімназії № 26 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: вишивка бісером «Мій дім-Україна», керівник: 

Нестеренко Вікторія Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Русіну Карину Дмитрівну, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Молитва за Україну», 

керівник: Димова Ірина Григорівна), за зайняте І місце; 

- Антощук Карину Володимирівну, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею                  

№ 5 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Діти за мир», 

керівник: Димова Ірина Григорівна), за зайняте І місце; 

- Горбунова Романа Андрійовича, учня  Щастинського ліцею № 1 імені 

Костянтина Кутового Щастинської міської територіальної громади Луганської 

області (робота: «Корзина із лози», керівник: Бондар Юлія Олександрівна), за 

зайняте І місце; 

- Мерщанського Олександра Романовича, учня 4-В класу Гімназії №18 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Різдвяний Дідух», керівник: 

Мерщанська Ольга Іванівна), за зайняте І місце; 

- Журбу Вероніку Ігорівну, ученицю 3-А класу Красноріченського ліцею 

Красноріченської селищної територіальної громади Луганської області (робота: 

лялька-мотанка «Паняночка-весняночка», керівник: Кучеренко Тетяна 

Миколаївна), за зайняте І місце; 

- Ізюменка Івана Васильовича, учня  Щастинського ліцею №1 Щастинської 

міської територіальної громади Луганської області (колективна робота: жіноча 

прикраса «Україночка», керівник: Коптіліна Світлана Павлівна), за зайняте І 

місце; 

- Ізюменко Аліну Василівну, ученицю Щастинського ліцею №1 Щастинської 

міської територіальної громади Луганської області (колективна робота: жіноча 

прикраса «Україночка», керівник: Коптіліна Світлана Павлівна), за зайняте І 

місце; 

 - Фіц Зарину Олександрівну, ученицю Попаснянського ліцею № 25  

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Підкова-оберіг для захисників»), за зайняте І місце; 

- Серебрянського Артура Олексійовича, учня Лисичанської гімназії № 29 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лялька-мотанка», 

керівник: Міхєєва Марина Василівна), за зайняте І місце; 

- Шупер Евеліну Володимирівну, ученицю Морозівського ліцею Міловської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: «Моя 

Батьківщина»,  керівник: Сергєєва Тетяна Вікторівна), за зайняте І місце; 



4  

- Квасову Ярославу Євгеніївну, ученицю 5-В класу Рубіжанської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 10 Рубіжанської міської територіальної громади 

Луганської області (робота: «Бавовняний сюрприз для орка», керівник: 

Мироненко Валерія Борисівна), за зайняте І місце; 

- Кісіль Максима Сергійовича, учня Білокуракинського ліцею Білокуракинської 

селищної територіальної громади  Луганської області, вихованця творчого 

об’єднання «Майстер» (робота: «Український герб», керівник: Кісіль Олена 

Олегівна), за зайняте І місце; 

- Кравець Анну Миколаївну, вихованку Творчого об’єднання «Берегиня», 

ученицю Нижнєнського ліцею №36 Гірської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «рушник на Великдень», 

керівник: Марина Кулініч), за зайняте І місце; 

- Чудік Софію Вадимівну, ученицю Рубіжанської гімназії № 4 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Берегиня», керівник: Бахмет Світлана 

Петрівна), за зайняте І місце; 

- Білянську Софію Денисівну, ученицю Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області ( робота: «Українські Гуси», 

керівник: Крутоголова Тетяна Сергіївна), за зайняте І місце; 

- Альошину Анастасію Володимирівну, ученицю Попаснянського ліцею № 25  

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: лялька-мотанка «Незламна», керівник: Мурзіна Зоя 

Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Каліту Віталія Андрійовича, учня Лисичанського ліцею  № 8 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: лялька-мотанка «Надія»), за зайняте І місце; 

- Краснокутську Орину Артемівну, ученицю 6-А класу Гімназії 13                                             

м. Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Козацька булава», керівник: 

Єрмоленко Юлія Іванівна), за зайняте І місце; 

- Косілкина Кирила Дмитровича, учня Лисичанського ліцею  № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лялька-мотанка», 

керівник: Желтова Галина Миколаївна), за зайняте І місце; 

- Десятиріченко Ніку Олексіївну, ученицю Лисичанського ліцею  № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лялька-мотанка», 

керівник: Байрак Наталія Олексіївна), за зайняте І місце; 

- Панасенка Мирона Вадимовича, учня Лисичанського ліцею  № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Булава»), за зайняте І 

місце;  

- Хаблак Софію Олександрівну, ученицю Біловодського ліцею №1 Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: лялька-мотанка 

«Лялька турботи»), за зайняте І місце; 

- Ханіну Анатсасію Андріївну, ученицю Попаснянського ліцею № 25  

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 



5  

Луганської області (роботи: лялька-мотанка «Подорожниця», домовичок 

«Господар» керівник: Мурзіна Зоя Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Боцуна Миколу Андрійовича, учня Рубіжанської гімназії № 4  Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: лялька-мотанка «Різдвіна пані»), за зайняте І 

місце;  

- Бабича Романа Артемовича,   учня 4-го класу Золотівського ліцею №5 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: «Підвіска-сувенір ЗСУ», керівник: Лісова Юлія Юріївна), за зайняте І 

місце; 

- Попова Ярослава Андрійовича, вихованця Декоративно-вжиткової студії 

«Чудова майстерня» Кремінського центру дитячої та юнацької творчості (робота: 

сучасний сувенір «Янгол-охоронець», керівник: Авчиннікова Олена 

Володимирівна), за зайняте ІІ місце;  

- Сердюка Ярослава Ярославовича, учня Білолуцького ліцею Білолуцької 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: «Лялька-мотанка»), 

за зайняте ІІ місце; 

- Литовченко Азорину Олексіївну,  ученицю Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської (робота: лялька-мотанка «Берегиня», 

керівник: Старовойтова Марина Сергіївна), за зайняте ІІ місце; 

- Травкіну Кіру, ученицю Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Патріотична ялинка», керівник: Бутко Тетяна 

Юріївна), за зайняте ІІ місце; 

- Діденко Поліну Артемівну, вихованку гуртка «Палітра ідей», ученицю 

Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської селищної територіальної громади 

Луганської області (робота: «Мапа України», керівник гуртка: Адвент Катерина 

Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Ліманова Ігната, учня Біловодського ліцею «Лідер» Біловодської селищної 

територіальної громади Луганської області (робота: «Лялька Іванка», керівник 

гуртка: Трощенко Анастасія Олександрівна), за зайняте ІІ місце; 

- Марченка Марка В’ячеславовича, учня 4-Б класу   Лиманського ліцею 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області (робота: 

«Лялька-мотанка», керівник: Стогнієва Марина Михайлівна), за зайняте ІІ місце; 

- Абраменка Матвія Євгеновича, учня 2-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Берегиня», 

керівник:Димова Ірина Григорівна), за зайняте ІІ місце; 

- Стрєльцову Єлизавету, ученицю Лисичанської гімназії № 26 Сєвєродонецького 

району Луганської області («Декоративна дощечка», керівник: Решетило Тетяна 

Олександрівна), за зайняте ІІ місце; 

- Лободу Марію Володимирівну, ученицю Кремінського ліцею № 3 Кремінської 

міської територіальної громади Луганської області (робота: «Мотанка 

Нескорена», керівник: Рибіна Ольга Михайлівна), за зайняте ІІ місце; 



6  

- Лаврент’єву Маргариту, ученицю   Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: оберіг «Янгол надії», керівник: Бутко Тетяна 

Юріївна), за зайняте ІІ місце; 

- Вишняк Тамілу Анатоліївну, ученицю Морозівського ліцею Міловської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: «Квітуча моя 

Україна», керівник: Сергєєва Тетяна Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Лукянцову Софію Павлівну, ученицю Морозівського ліцею Міловської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: «Тризуб 

Перемоги», керівник: Сергєєва Тетяна Вікторівна), за зайняте ІІ місце;  

- Литвак Ангеліну Василівну, ученицю Щастинського ліцею № 1 імені Костянтина 

Кутового Щастинської міської територіальної громади  Луганської області 

(керівник: Дризлова Вікторія Вячеславівна), за зайняте ІІ місце; 

- Крамаренко Варвару Дмитрівну, ученицю Білокуракинського ліцею 

Білокуракинської селищної територіальної громади Луганської області (робота: 

«Різдвяний янгол», керівник: Коваленко Тамара Володимирівна), за зайняте ІІ 

місце; 

-   Клименко Альону Денисівну, ученицю Рубіжанської загальноосвітньої школи 

І – ІІІ ступенів № 3 Рубіжанської міської територіальної громади Луганської 

області (роботи: «Лялька-мотанка», «Українська символіка», керівник: Марченко 

Павло Миколайович), за зайняте ІІ місце; 

- Власенка Данила Володимировича, вихованця Творчого об’єднання «Берегиня», 

учня Нижнєнського ліцею №36 Гірської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Коники з глини», 

керівник: Марина Кулініч), за зайняте ІІ місце; 

- Пересунька Глеба Миколайовича, учня  КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської 

міської територіальної громади Луганської області                                                                                  

(роботи:  Декоративна вишита серветка, іграшка «Серденько», картина «Кінь», 

керівник: Зубкова Світлана Валентинівна), за зайняте ІІ місце; 

- Пархоменко Софію Артурівну, ученицю КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської 

міської територіальної громади  Луганської області (робота: сумка еко-шопер 

«Український віночок», керівник: Грабко Наталія Іванівна), за зайняте ІІ місце; 

- Мацкуляка Мирослава Ярославовича, учня КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області (робота: 

стародавні новорічні іграшки, керівник: Мірошниченко Олена Вікторівна), за 

зайняте ІІ місце; 

- Музирю Уляну Юріївну, вихованку Декоративно-вжиткової студії «Чудова 

майстерня» Кремінського центру дитячої та юнацької творчості (робота: сучасний 

сувенір «Прапор України», керівник: Авчиннікова Олена Володимирівна), за 

зайняте ІІІ місце;  

- Макаренко Анастасію Михайлівну, ученицю  Білолуцького ліцею Білолуцької 

селищної територіальної громади Луганської області (роботи: лялька 

«Україночка», «Котики»), за зайняте ІІІ місце; 



7  

- Меркулов Богдан Володимирович, учня Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Браслет з українським 

колоритом», керівник: Юрченко Ярослав Віталійович), за зайняте ІІІ місце; 

- Жуланова Данила Олександровича, учня КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Зірка - перемоги», керівник: Ступак Світлана 

Анатоліївна), за зайняте ІІІ місце; 

 - Чепурного Артема Олександровича, учня КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Оберіг – символ життя», керівник: Ступак Світлана 

Анатоліївна), за зайняте ІІІ місце; 

 - Войновську Світлану Андріївну, ученицю  5-го класу Лисичанської гімназії №18 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лялька-мотанка», 

керівник: Сусликова Катерина Сергіївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Бикову Аріну Євгенівну, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею № 5  

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Переможна весна», 

керівник: Димова Ірина Григорівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Салтикова Вадима, учня Лисичанської гімназії № 26 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Барви рідної землі», керівник: Науменко-Козловська 

Тетяна Василівна), за зайняте ІІІ місце; 

 - Лободу Олександра Володимировича, учня Кремінського ліцею № 3 

Кремінської міської територіальної громади Луганської області (робота: прикраса 

«Різдвяний павук», керівник: Рибіна Ольга Михайлівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Кулинич Валерію Артемівну, ученицю  Лисичанського ліцею № 14 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лялька – мотанка»), за 

зайняте ІІІ місце;  

- Федак Стефанію,  ученицю  Лисичанського ліцею № 14 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: декоративний розпис «Бережи світло», 

керівник: Золотарьова М.М.), за зайняте ІІІ місце;   

- Воронькову Єлізавету,  ученицю  Лисичанського ліцею № 14 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лялька»), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Лобовко Катерину, ученицю Щастинського ліцею № 1 ім. К. Кутового 

Щастинської міської територіальної громади Луганської області (робота: 

«Квітучий обруч», керівник: Дризлова Вікторія Вячеславівна), за зайняте ІІІ місце; 

 - Рижко Катерину Володимирівну, вихованку Творчого об’єднання «Берегиня», 

ученицю Нижнєнського ліцею №36 Гірської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: лялька-мотанка 

«Хороводниця», керівник: Марина Кулініч), за зайняте ІІІ місце; 

- Тернову Анастасію Максимівну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: ткана підставка «Традиції 



8  

існують»), за зайняте ІІІ місце; 

- Дризлова Леоніда Олександровича, учня Щастинського ліцею № 1 імені 

Костянтина Кутового Щастинської міської територіальної громади Луганської 

області (робота: «Хатинка», керівник: Дризлова Вікторія Вячеславівна), за зайняте 

ІІІ місце; 

- Острейчука Ярослава Івановича, вихованця Творчого об’єднання «Берегиня», 

учня Нижнєнського ліцею №36 Гірської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: горщики з глини, керівник: 

Марина Кулініч), за зайняте ІІІ місце; 

- Назінкіну Марію Сергіївну, вихованку Гірської дитячої школа мистецтв Гірської 

міської територіальної громади  Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: «Рибки, що виконують бажання українців», керівник: Суроєнко Олена 

Петрівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Воєвудську Олександру Русланівну, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії 

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: патріотичний браслет                          

«Слава Україні!», керівник: Швець Ірина Миколаївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Савчука Данііла Сергійовича, учня Лисичанської гімназії № 2 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Чобіток удачі», керівник: Яблуненко Юлія 

Григорівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Нагорянську Анастасію Олександрівну, ученицю Гімназії № 15                                             

м. Сєвєродонецька Луганської області (робота: іграшка «Ангелик»), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Перепелицю Максима Андрійовича, учня  Гімназії № 15 м. Сєвєродонецька 

Луганської області (робота:  вишитий малюнок «Свин Мореплавець»), за зайняте 

ІІІ місце;  

- Одінцова Ігора Віталійовича, учня КЗ «Сватівський ліцей № 6» Сватівської 

міської територіальної громади Луганської області (робота: «Патріотичний 

браслет», керівник: Зубкова Світлана Валентинівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Зотова Селіма, учня КЗ «Сватівський ліцей № 6»  Сватівської міської 

територіальної громади Луганської області (робота: «Патріотичний браслет», 

керівник: Зубкова Світлана Валентинівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Митрогу Максима Андрійовича, учня КЗ «Сватівський ліцей № 6»  Сватівської 

міської територіальної громади Луганської області (робота: вишита новорічна 

кулька, керівник: Чабан Тетяна Семенівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Лазурка Назара Миколайовича, учня КЗ «Сватівський ліцей № 6»  Сватівської 

міської територіальної громади Луганської області (робота: «Патріотична 

кулька», керівник: Чабан Тетяна Семенівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Скорженка Михайла Олександровича, учня КЗ «Сватівський ліцей № 6»  

Сватівської міської територіальної громади Луганської області (робота: 

«Патріотичні браслети», керівник: Грабко Наталія Іванівна), за зайняте ІІІ місце;

  



9  

      

 1.2. У ІІ віковій категорії ( підлітки 12-16 років): 

- Корнєва Ярослава Андрійовича, учня Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

територіальної громади (робота: ляльки-мотанки  «Козак і Козачка»), за зайняте І 

місце;  

- Лобанова Єгора Михайловича, учня Лисичанського ліцею № 17 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Кептарі», керівник: 

Мінгазетдінова Ольга Федорівна, педагог-організатор), за зайняте І місце;  

- Рибіну Тетяну Олександрівну, вихованку Декоративно-вжиткової студії «Чудова 

майстерня» Кремінського центру дитячої та юнацької творчості (роботи: сучасний 

сувенір «Тризуб», «Моя квітуча Україна», керівник: Авчиннікова Олена 

Володимирівна), за зайняте І місце;   

- Усіка Кирила Дмитровича, учня Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

територіальної громади (робота: «Соняшник»),  за зайняте І місце;  

-Руських Анну Олександрівну,  ученицю 10-го  класу КУ «Попаснянський ліцей 

№1 імені Віктора Шуліка» Попаснянської  міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: робота «Зайка-

україночка»), за зайняте І місце; 

- Полюшка Владислава Дмитровича, учня Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: сувенірні кухонні дошки 

«Веселий вітряк», «Пісня кохання», керівник: Бірюкова Олена Вікторівна), за 

зайняте І місце; 

- Кравченко   Мирославу   Вадимівну, ученицю  Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Соняшник-промінь 

світла», керівник: Фоменко Кароліна Вадимівна), за зайняте І місце; 

- Красову Поліну, ученицю   8-Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

«Берегиня», керівник:  Івасютіна Наталія Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Фільчук Анастасію Миколаївну, ученицю Біловодського ліцею «Лідер» 

Біловодської селищної територіальної громади Луганської області (робота: 

Весільний рушник, керівник: Трощенко Анастасія Олександрівна), за зайняте І 

місце; 

- Ганжу  Марину Андріївну, вихованку рою «Гайдамаки», ученицю 10-го класу 

Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

картина «Фруктова феєрія», керівник: Нестеренко Яна Ярославівна), за зайняте І 

місце; 

- Моцар Поліну Олександрівну, вихованку рою «Гайдамаки», ученицю 10-го класу 

Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

лялька «Стефанія», керівник: Нестеренко Яна Ярославівна), за зайняте І місце; 

- Громіш Софію, вихованку рою «Гайдамаки», ученицю 10-го класу 

Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

картина зі стрічок «Квіти України», керівник: Нестеренко Яна Ярославівна), за 



10  

зайняте І місце; 

- Сухарєва Максима, вихованця рою «Гайдамаки», учня 10-го класу 

Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

родинний оберіг лялька «Марфа», керівник: Нестеренко Яна Ярославівна), за 

зайняте І місце; 

- Сєдих Вероніку Олександрівну, ученицю Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Чарівна фіалка», керівник: 

Бондаренко Світлана Василівна), за зайняте І місце; 

- Юшка Максима Віталійовича, учня Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Лугансько області (робота:  оберіг «Українська хатка», 

керівник: Боклагова Яна Андріївна), за зайняте І місце; 

- Бондара Даніїла Руслановича, учня Лисичанської гімназії № 2 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Оберіг для родини», керівник: Науменко 

Юлія Сергіївна), за зайняте І місце; 

-   Гордусенко Мілану Олександрівну, ученицю 6-А класу Гірського ліцею Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: лялька-мотанка «Коза меланкує», керівник: Дробатюк Юлія Юріївна),  за 

зайняте І місце; 

-Косу Євгенію Олегівну, ученицю Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: магніт на холодильник 

«Моя Україна»), за зайняте І місце;  

- Хаблак Софію, ученицю 6-го класу Біловодського ліцею № 1 Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області (роботи: браслет із бісеру 

«Соняхи», брошка «Український колосок», «Ангелики»), за зайняте І місце;  

- Опришко Катерину Віталіївну, ученицю Білокуракинського ліцею 

Білокуракинської селищної територіальної громади Луганської області (роботи: 

лялька- мотанка «Наречена»,  лялька-мотанка «Українка», Сушкова Наталія 

Іванівна), за зайняте І місце; 

- Боровець Анну Сергіївну, ученицю Білокуракинського ліцею Білокуракинської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: лялька- мотанка 

«Катруся-Весняночка», керівник: Сушкова Наталія Іванівна), за зайняте І місце;  

- Шовкуна Даниіла Олексійовича, учня Білокуракинського ліцею 

Білокуракинської селищної територіальної громади Луганської області (роботи: 

тарілка «Луганщина - це Україна», пано «Барви весни», лялька-мотанка 

«Берегиня», керівник: Сушкова Наталія Іванівна), за зайняте І місце;   

 - Медіка Матвія, учня  8-го класу Лисичанського ліцею № 14 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Українська вишивка»), за зайняте І місце; 

 - Циганок Марію Євгенівну, ученицю  8-го класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: оберіг «Підкова», керівник: 

Пісмарьова Тетяна Олексіївна), за зайняте І місце;   

- Лотошникову Мар'яну Олександрівну, ученицю  8-го класу Лисичанського ліцею 

№ 12 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: лялька-мотанка 



11  

«Незламна Україна», керівник: Пісмарьова Тетяна Олексіївна), за зайняте І місце;    

- Субботу Валерію Романівну, вихованку гуртка «Сокіл-Джура», ученицю КУ 

«Комишуваський ліцей» Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: декоративне пано «Україна 

понад усе» керівник: Матвієнко Вікторія Іванівна), за зайняте І місце;  

- Ільїну Вікторію, ученицю 7-А класу Лиманського ліцею Старобільської міської 

територіальної громади Луганської області (робота: браслети), за зайняте І місце; 

- Севост’янову Ірину Олексіївну, ученицю Ліцею "КОЛЕГІУМ" міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Прикраса для паняночки», керівник: 

Севост’янова Олена Олексіївна), за зайняте І місце; 

- Грибенка Івана,  учня 6-го класу Щастинського ліцею № 1 імені Костянтина 

Кутового Щастинської  міської території громади (робота: «Лялька-мотанка», 

керівник: Кирюхіна Інна Миколаївна), за зайняте І місце; 

- Маркову Емілію Ігорівну, ученицю Щастинського ліцею № 1 імені Костянтина 

Кутового Щастинської  міської території громади (робота: лялька-мотанка 

«Берегиня», керівник: Приходько Тетяна Іванівна), за зайняте І місце; 

- Реут Вікторію, ученицю Рубіжанської гімназії № 1 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Бабусина вишиванка», керівник: Александрова 

Марина Олександрівна, педагог-організатор), за зайняте І місце; 

- Павленко Злату, ученицю Біловодського ліцею № 1 Біловодської селищної 

територіальної громади Луганської області  (робота: поробка «Український 

оберіг»), за зайняте І місце; 

- Божко Вероніку Сергіївну, ученицю  Попаснянського ліцею № 25  Попаснянської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота:  лялька-мотанка «Катерина», керівник: Нікітіна Ніна Вікторівна),  за 

зайняте І місце; 

-  Ніколаєнка Богдана, учня  Біловодського ліцею № 1 Біловодської селищної 

територіальної громади Луганської області  (робота:  «Чорнобривці»), за зайняте І 

місце; 

- Коломецьку Дар’ю Віталіївну, вихованку гуртка «Умілі ручки», ученицю 9-го 

класу Байдівської філії Шульгинського ліцею Шульгинської селищної 

територіальної громади Старобільського району Луганської області (робота: 

«Український оберіг», керівник гуртка: Шовкопляс Олександр Анатолійович), за 

зайняте І місце; 

- Мартинова Владислава Максимовича, учня 6-го класу Лисичанської гімназії №18 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Берегиня Мати», керівник: 

Золотовська Вікторія Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Лобанова Єгора Михайловича, учня 7-го класу Лисичанського ліцею № 17 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лялька», керівник: 

Мінгазетдінова Ольга Федорівна, педагог-організатор), за зайняте ІІ місце; 

- Хачатрян Емілію Рудольфівну,  ученицю 7-го класу Лисичанського ліцею № 17 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: браслет із  бісеру 



12  

«Ніжність», керівник: Мінгазетдінова Ольга Федорівна, педагог-організатор), за 

зайняте ІІ місце; 

- Метриченко Поліну Андріївну, ученицю Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: виріб із бісеру  «Love is 

Ukraine», керівниа: Бурлуцька Катерина Олександрівна), за зайняте ІІ місце; 

- Ханіну Марину Євгенівну, ученицю Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

територіальної громади (робота: «Дівчинка- перлинка»), за зайняте ІІ місце; 

-Плякина Даніїла Олексійовича, вихованця рою «Гайдамаки», учня 10-го класу 

Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

«Чарівне Блюдце», керівник: Нестеренко Яна Ярославівна), за зайняте ІІ місце; 

- Неймана Руслана Миколайовича, вихованця рою «Гайдамаки», учня 10-го класу 

Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

розпис на тарілці  «Мрії», керівник: Нестеренко Яна Ярославівна), за зайняте ІІ 

місце; 

- Усачова Вадима Сергійовича, вихованця рою «Гайдамаки», учня 10-го класу 

Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

декоративна дошка, керівник: Нестеренко Яна Ярославівна), за зайняте ІІ місце; 

- Деміхову Дарину, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: «Солодке 

серденько Перемоги», керівник: Рутман Тетяна Василівна), за зайняте ІІ місце; 

- Деміхова Мар’яну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: «Солодке 

серденько Перемоги», керівник: Рутман Тетяна Василівна), за зайняте ІІ місце; 

- Рибіну Тетяну Олександрівну, ученицю Кремінського ліцею № 3 Кремінської 

міської територіальної громади Луганської області (робота: сувенір «Моя квітуча 

Україна», керівник: Кравченко Яніта Олегівна), за зайняте ІІ місце; 

- Великохацьку Дар’ю Олександрівну, ученицю Кремінського ліцею № 3 

Кремінської міської територіальної громади Луганської області (робота: різдвяна 

прикраса «Павук Різдвяний», керівник: Бобровська Юлія Андріївна), за зайняте ІІ 

місце; 

- Лічмана Ярослава Максимовича, учня 7-го класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: картина-витинанка 

«Україна – мережана країна», керівник: Семеняка Тетяна Миколаївна), за зайняте 

ІІ місце; 

- Ляшука Микиту Олександровича, учня Лисичанської гімназії № 25 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: підкова - символ «Оберіг», 

керівник: Трушкіна О.А.), за зайняте ІІ місце; 

- Кіященко Анастасію Сергіївну, ученицю КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Спалах уяви – море емоцій», керівник: Шетілов 

Сергій Леонідович), за зайняте ІІ місце; 

- Воробйову Богдану Максимівну, ученицю КУ «Комишуваський ліцей»  



13  

Попаснянської  міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: робота «Ляльки-мотанки», керівник: Єрьоменко 

Катерина Павлівна), за зайняте ІІ місце; 

- Болдарєву Олександру Назарівну, ученицю 8-го класу Біловодського ліцею №1 

Біловодської селищної територіальної громади Луганської області (робота:  

лялька-мотанка «Забава»), за зайняте ІІ місце; 

- Безкровного Вадима, учня 6-го класу Біловодського ліцею №1 Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота:  лялька-мотанка 

«Оберіг»), за зайняте ІІ місце; 

- Жукову Ксенію Костянтинівну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: брелок-оберіг «Надія в 

серці»), за зайняте ІІ місце; 

- Петрухіну Варвару Сергіївну, ученицю Лисичанського ліцею № 8 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: вишитий брелок 

«Перемога»), за зайняте ІІ місце; 

- Жоріну Уляну Євгенівну, ученицю  8-Б класу Рубіжанської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 10 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

«Лялька-мотанка», керівник: Мироненко Валерія Борисівна), за зайняте ІІ місце; 

- Самойлову Альону Сергіївну, ученицю  8-го класу Лисичанської гімназії № 18 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Дівчина Краса –Довга 

коса», керівник: Букій Ольга Вікторівна),  за зайняте ІІ місце; 

- Коваль Богдану Романівну, ученицю Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лялька-мотанка Іванка», 

керівник: Мартищенко Ірина Миколаївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Міньковську Валерію Сергіївну, ученицю  8-А класу Гірського ліцею Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: лісова фея «Флора», керівник: Мельничук Вікторія Зіновіївна), за зайняте 

ІІІ місце; 

- Бурую Катерину Максимівну, ученицю Лисичанської гімназії  № 29 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Янгол-охоронець», 

керівники: Базоока Наталія Олександрівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Фірсову Дарину Максимівну, ученицю Лисичанської гімназії № 25 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: лялька-мотанка «Незламна 

Нарциса», керівник: Трушкіна О.А.), за зайняте ІІІ місце; 

- Чернишову Каріну Віталіївну, ученицю  6-Б класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: бутоньєрка «Квітуча Україна», 

керівник: Мотильова Ірина Володимирівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Єськову Валерію Вадимівнау, ученицю  8-Б класу Гімназії № 12 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Лялька-оберіг», керівник: Каширина 

Ольга Григорівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Ядрихінську Ганну Богданівну, ученицю 6-Б класу Рубіжанської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 10 Сєвєродонецького району Луганської області (робота:        



14  

«Українська хата», керівник: Мироненко Валерія Борисівна), за зайняте ІІІ місце;  

- Аркатову Ірину Анатоліївну,  ученицю 5-Б класу Рубіжанської спеціалізованої 

школа І-ІІІ ступенів № 10 Сєвєродонецького району Луганської області (робота:        

«Український побут», керівник: Мироненко Валерія Борисівна), за зайняте ІІІ 

місце; 

      1.3. У ІІІ віковій категорії (учасники від 17 років (дорослі): 

- Кулініч Марину Михайлівну, керівника творчого об’єднання «Берегиня», 

викладача Нижнєнського ліцею № 36 Гірської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лялька -мотанка                               

з дитиною»), за зайняте І місце; 

-Лимар Валерію Сергіївну, викладача Рубіжанської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 10 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: прикраса 

«Українська символіка»), за зайняте І місце; 

-Петруновського Микиту Володимировича, учня КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Українська шкатулка», керівник: Вобла Олена 

Іванівна), за зайняте І місце; 

- Ізюменко Юлію Іванівну, викладача Щастинського ліцею №1 Щастинської 

міської територіальної громади Луганської області (колективна робота: жіноча 

прикраса «Україночка», керівник: Коптіліна Світлана Павлівна), за зайняте І 

місце; 

- Губар Еліну Віталіївну, ученицю Мирнодолинського ліцею Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Голуби перемоги», керівник: Сагімбаєва 

Олександра Сергіївна), за зайняте ІІ місце; 

- Кобзара Пилипа Володимировича, учня КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Віночок-оберіг», керівник: Вобла Олена Іванівна), за 

зайняте ІІІ місце. 

  

2. Учасників, роботи яких не посіли призові місця у відповідних номінаціях, 

відзначити Сертифікатами Луганського обласного центру еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді: 

2.1. У І віковій категорії (діти 6-11 років): 

-Марченка Ярослава Олександровича, учня КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Віночок Воїна», керівник:  Ступак Світлана 

Анатоліївна);  

- Коваленка Максима Сергійовича, учня КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Святковий оберіг», керівник:  Ступак Світлана 

Анатоліївна);  



15  

-  Бобровську Уляну Андріївну, ученицю Кремінського ліцею № 3 Кремінської 

міської територіальної громади Луганської області (робота: сувенір з пластилину 

«Україна», керівник: Рибіна Ольга Михайлівна); 

- Бублик Катеринау Сергіївну, ученицю Кремінського ліцею № 3 Кремінської 

міської територіальної громади Луганської області (робота: «З Україною в 

серці», керівник: Полякова Марія Миколаївна); 

- Ганночко Данила, учня Лисичанського ліцею №14 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Новорічна композиція»); 

- Абраменка Давида Олексійовича, учня Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Новорічна композиція», 

«Зимовий ліс», керівник: Оверченко Наталія Вікторівна); 

- Попова Олександра Андрійовича, учня Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Ялиночка», «Дідусь 

Мороз», керівник: Оверченко Наталія Вікторівна); 

- Ткаченка Дмитра Артемовича, учня Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Новорічний ліс», 

керівник:  Генік Діана Русланівна, педагог-організатор); 

- Газамбекову Єлизавету Керімівну, ученицю Рубіжанської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 10 Сєвєродонецького району Луганської області (робота:        

«Серце для захисників», керівник: Коломайко Наталія); 

- Артюх Софію Романівну, ученицю Гімназії № 15 м. Сєвєродонецька Луганської 

області (робота: свічка «Пам’ять»); 

- Гончарову Юлію Миколаївну, ученицю КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області (робота: 

«Прикраса на ялинку», керівник: Мірошниченко Олена Вікторівна); 

      2.2. У ІІ віковій категорії ( підлітки 12-16 років): 

- Копицю Аріну Олександрівну, вихованку гуртка «Сокіл-Джура» ученицю                 

КУ «Комишуваський ліцей» Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Українська хатка», 

керівник:  Матвієнко Вікторія Іванівна); 

- Коваленка Олексія Артемовича, учня 9-А класу Рубіжанської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 10 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

колаж «Україночка», керівник: Мироненко Валерія Борисівна). 

 

3. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти Луганської 

області за високий рівень сприяння проведенню обласного етапу Всеукраїнської 

виставки-конкурсу «Український сувенір». 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 



16  

 

 

Директор 

 

 

 

Володимир ЯКОВЛЄВ 

 


